
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 11.06.2026  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Tirsdag den 16. juni Fagdag i skolen 

Onsdag den 17. juni Fagdag i skolen 

Onsdag den 17. juni Bestyrelsesmøde 

Fredag den 19. juni Næste skoleårsdag (Læs længere nede) 

Lørdag og søndag den 20. 

og 21. juni 

Stafet for livet ( Se længere nede og vedhæftede fil) 

Tirsdag den 23. juni Snapsting for børnehavebørn. Mødetid senest 08.15 

Tirsdag den 23. juni Sankt Hans Aften (Se vedhæftet fil) 

Torsdag den 25. juni Afslutning for skolespirer, med fælles spisning for vuggestue og 

børnehave 

Torsdag den 25. juni Næste torsdagsbrev 

Fredag den 26. juni Sidste skoledag med Åbent Hus (Se længere nede) 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender  

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder  
Kort nyt fra lederen 

Nogle gange er det svært at finde materiale til torsdagsbrevet og andre gange er der rigtig meget. 

Denne gang har vi rigtig meget info. Jeg håber, at I alligevel får kigget det hele igennem. Vær også 

opmærksom på de 2 arrangementer, der er med Sankt Hans Aften, som arrangeres af Mammen 

Beboerforening og forsamlingshuset og Stafet for Livet, som nogle af vores fantastiske forældre 

igen arrangerer. Vi håber på stor opbakning til begge arrangementer. Og så håber vi også at se jer 

alle til vores ”Åbent Hus” arrangement på sidste skoledag. I kan finde mere info om disse 

arrangementer længere nede i torsdagsbrevet og i vedhæftede filer. 

 

Stafet for livet 

Den 20.-21. Juni er der stafet for livet i Bjerringbro. Mammenfri deltager igen i år, og vi håber så 

mange som muligt har lyst til at være med. Der er intet krav om, at man skal være der hele døgnet, 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


man må komme og gå som man har lyst til. Det plejer at være rigtig hyggeligt. Læs mere i den 

vedhæftede fil. “ 

 

På forhånd tak 

Hilsen Jeanett Busk Frederiksen 

 

Sidste Skoledag 2026 

Program: 

08.20  Morgensang  

08.40 I egne klasser 

10:55 Spisepause og frikvarter 

11:45 Aktiviteter på boldbanen 

12:30 Vandkamp (alle mod alle) + omklædning  

12.40 - 13.00 Fællesafslutning  

 

Åbent Hus 

Kære forældre, elever og tidligere elever og alle der har og haft deres gang på MammenFri 

Fredag den 26. juni fejrer vi årets sidste skoledag, og i den forbindelse inviterer vi traditionen tro til 

Åbent Hus. 

Program for dagen 

Kl. 13.30: Sjove aktiviteter for børn – og gerne også deres forældre. 

Kl. 14.45: Taler, lidt mad og drikke samt hyggeligt samvær. 

Kl. 16.00: Arrangementet afsluttes. 

Vi håber naturligvis også at se alle jer nuværende forældre på dagen. Kom gerne så tidligt som 

muligt, men det er ikke afgørende, at I er med fra starten. 

Vi glæder os til en hyggelig eftermiddag sammen med jer alle - del gerne budskabet.  

 

 

Rengøring 

Til næste år er der igen mulighed for selv at gøre rent og at betale sig fra det. Derfor skal vi have 

besked fra de forældre, som selv vælger at gøre rent. Dette skal vi viden inden mandag den 22.06. 

Der vil efterfølgende blive lavet en plan for rengøring for de forældre, som selv vil gøre rent. Hvis 

man ikke melder sig til selv at står for rengøringen inden den 22.06., skal man betale for 

rengøringen. Prisen for at betale sig fra rengøringen er 150 kr. pr. måned. 

 

Elevtal  

På MammenFri er det besluttet, at vi ”kun” optager 16 elever på hver årgang. Da vi har samlæste 

klasser, betyder det, at der maksimalt kan komme 32 elever i en klasse. Så langt har vi aldrig været 

oppe; men vi har dog været på 29 elever. Hvis der bliver så mange, så sørger vi for at have ekstra 

mange timer med 2 lærere. Vi er faktisk i den situation, at den børnehaveklasse, som skal starte 

næste år (ikke efter sommerferien men i sommeren 2027) allerede er fyldt op. Her har vi indregnet 

de børn, som i øjeblikket går i vores børnehave, som jo har førsteret til at komme ind. Faktisk er der 

nu 17 forventede børn, så bestyrelsen har givet dispensation til, at der kan være en ekstra. Men det 

betyder så, at hvis flere børn tilmelder sig den årgang, så kommer de på venteliste. Der er stadig 

ledige pladser i børnehaveklassen i år og også til skolestart 2028. 

 

Skole 

 



Skolens åbningstider 

Vi er nogle gange udfordrede af elever, som enten møder for tidligt ind, eller som bliver på skolen 

efter skoledagen er slut. Det giver os nogle gange et problem især for Mammuttens medarbejdere. 

Problemet er størst, hvis det er de yngste elever. Vi oplever for eksempel, at nogle elever møder meget 

tidligt ind om morgenen, hvor de så sidder og bruger deres mobiltelefon. Dette får børn, som går i 

Mammutten til at være sammen med dem. Men vi har jo en mobilpolitik på stedet, som siger, at man 

ikke må bruge sin mobiltelefon. I det hele taget er det problematisk, at yngre elever kommer og leger 

med dem, som går i Mammutten, for hvem har ansvaret for disse børn. Der er også et problem om 

eftermiddagen efter skoletid, hvor det samme sker. Vi kan ikke tage ansvaret for de elever, som ikke 

er tilmeldt vores Mammut. Men da de blander sig med vores Mammutbørn, så er vi jo nødt til at gøre 

det.  

Derfor vil vi bede jer om at gøre et af følgende: 

- Meld jeres børn i Mammutten, så har vi ansvaret for dem 

- Jeres barn/børn skal først møde ind tidligst kl. 08.10 om morgenen og tage hjem, når de har 

haft sidste time. 

- Hvis jeres børn kommer tidligt ind med bussen, så kan der laves særaftaler for de ældste 

elever, hvis man henvender sig til Mikael. 

Selvom problemet ikke er så stort for de ældste elever, så gælder samme regler for dem. 

 

 
Opsigelse og ny ansættelse 

Vi har desværre fået en opsigelse fra Jeppe Lindgren Ipsen, som pt er klasselærer i 2.-3. klasse og er 

vores musiklærer. Jeppe har lavet et indlæg lige herunder, hvor han fortæller om årsagen til dette. Det 

er vi kede af af mange årsager. Først og fremmest fordi vi mister Jeppe som en dygtig lærer og en god 

kollega; men også fordi musik ofte er et svært fag at finde lærere til. Der er vi dog i den heldige 

situation, at vi lige har ansat Kris, som netop har musik som linjefag og har undervist meget i faget. 

Derudover har vi lige ansat Louise Juul Bøgevig, som vi allerede havde haft til samtale i Anders’ 

stilling. Louise gjorde et rigtig godt indtryk på os til samtalen og hun har lige de fag vi mangler at få 

dækket. Især er det engelsk som linjefag men hun kan også undervise i dansk og matematik. Louise 

skal desuden være klasselærer sammen med Helle i kommende 4.-5. klasse. Vi vil få Kris og Louise 

til at præsentere sig i et senere torsdagsbrev.  

 

 

Skriv fra Jeppe 

Kære forældre og torsdagsbrevslæsere 

Fra den 1. august har jeg valgt at afslutte mit eventyr på MammenFri, da jeg har takket ja til en 

spændende stilling på Rønde Privatskole. Beslutningen var ikke nem, men efter jeg er blevet far, kan 

jeg mærke, at køreturen fra Aarhus til Mammen tager for meget af den tid, jeg gerne vil bruge med 

min lille familie. 

 

Mine knap 5 år på MammenFri har været uvurderlige for mig - både som menneske og som lærer. 

Havde jeg ikke fået muligheden for at komme hertil, havde jeg måske aldrig genfundet glæden ved 

lærergerningen og var sandsynligvis gået en anden vej. Det er takket være mine skønne og dygtige 

kollegaer, jer forældre og selvølgelig jeres helt fantastiske børn, at hver eneste dag herude har været 

helt fantastisk og fuld af smil, grin og gode oplevelser. Det vil jeg være evigt taknemmelig for. 

 



Jeg håber, I ved, at MammenFri er en helt fantastisk og unik skole, som kan noget ikke mange andre 

skoler kan. Den glæde og det lys man ser i børnenes øjne, ser man ikke på mange andre skoler. Dette 

skyldes i høj grad de dygtige mennesker, der er herude, og som får hverdagen til at køre rundt.  

 

Jeg er slet ikke i tvivl om, at den der overtager min stilling, vil gøre det mindst ligeså godt som mig - 

og sikkert på sin helt egen måde, præcis som jeg selv har gjort det. 

 

Tusind tak for alt. Jeg håber at vores veje krydses igen ude i det virkelige liv.  

 

Knæk og bræk 

Jeppe 

 

Graviditet 

Vi kan også fortælle, at Line Hald Bjerregaard er gravid. Line forventer at starte sin barsel omkring 

efterårsferien. Så vi glæder os på Lines vegne og ønsker stort tillykke.  

Vi vil selvfølgelig gøre alt for at finde en rigtig god vikar for Line, hvilket vi begynder med efter 

sommerferien. 

 

Skemaer til næste år 

Vi blev sat lidt tilbage med at lave skemaer pga opsigelsen fra Jeppe. Men vi er dog ved at være i mål 

og vi kan sende dem ud senest i forbindelse med næste torsdagsbrev. De vil også blive lagt på 

hjemmesiden. 

 

Næste skoleårsdag 

Fredag den 19. juni har vi igen i år ”Næste skoleårsdag” i skolen. Det vil sige, at elever og klasselærere 

skal være sammen i de klasser, som de skal gå i til næste år. Desværre kan vores 2 nye lærere ikke 

være her den dag, så det bliver Anders og Jeppe, som er der for dem. Men det betyder også, at vores 

skolespirer skal være i skolen hele dagen sammen med nuværende 0. klasse, som de skal være 

sammen med næste år. Det bliver helt sikkert en hyggelig dag, hvor lærere og elever lige får hilst på 

hinanden, så det er lidt mere trygt og rart at skulle starte sammen efter sommerferien. Der er normale 

mødetider på dagen. 

 

 

 

 

Skolerejser 

Vores ældste elever har i sidste uge været på ture. Vores 6.-7. klasse var på Bornholm sammen med 

deres klasselærere Line B og Louise. De havde ifølge elever og lærere en forrygende tur til 

solskinsøen. Vi har i år kun 2 elever i 8. klasse og ingen 9. klasse. Men de skulle jo ikke snydes for 

en udlandstur; så derfor var Tobias og Sigge på tur til Riga sammen med Mikael. Det var også en 

rigtig god tur, hvor vi kunne tilrettelægge turen, som vi havde lyst til. Drengene havde selv været med 

til at bestemme, hvad de skulle se derovre og vi kunne holde pauser og gøre, som vi lige havde lyst 

til. De har til mig sagt tak for en god tur; men det vil jeg også sige til dem. Det var en fornøjelse at 

være sammen med de 2 gutter i 4-5 dage i Riga      . Også selvom Sigge godt kunne blive bedre til at 

vise begejstring på billederne       . 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Sofie  

Personale: Vi har fået endnu 2 vikarer som kan hjælpe os, og 

som allerede er bekendte med huset. Det er Freja som tidligere 

har været medhjælper i vuggestuen og Andrea som selv har gået 

på MammenFri. Vi håber I vil hjælpe med at tage godt imod 

dem.  

Dyrepasning: Vores små kyllinger er blevet store og er flyttet 

ud på legepladsen. De går frit det meste af dagen og bliver 

lukket ind til aften. Børnene er vilde med dem og de får rigtig 

mange mysser- det er heldigvis nogle tålmodige høns. 

Bygningsudvalget er ved at bygge det flotteste store hønsehus 

til dem og vi glæder os virkelig meget til at det står færdigt, så de kan få rigtig god plads at være 

på       Det betyder også at fremadrettet er weekendpasning både høns og kaniner. Vi sørger for at der 

altid er fyldt op med både foder og vand til weekenden, så det eneste I skal, 

er at se til at de har det godt alle 5 og er der æg må I gerne tage dem med 

hjem. Vi ønsker os fortsat kyllinger fra silkehøns, så hvis nogen kan være 

behjælpelige med det, så kom endelig og sig til.  

Grupper på tværs: Det fungerer rigtig godt med vores grupper på tværs, 

faktisk er vi så glade for det at vi fortsætter det efter sommerferien. Både 

børn og personale trives med de muligheder det giver at være store og små sammen, når der laves 

aktiviteter om formiddagen. Det betyder også, at de børn der rykker fra vuggestue til børnehave, ikke 

vil opleve de store ændringer i deres dagligdag, hvilket vi har god erfaring med giver en tryg 

overgang. De beholder deres nuværende garderobeplads, samme kontaktvoksen og fortsætter med at 

være i blandede aktivitetsgrupper som nu og får på den måde får en blød overgang til børnehaven.  

Aktivitetsgrupperne frem til sommerferien er som følgende:  

Gr1: Edith, Josephine, Platon, Lærke K, Eskil, Lars, Oliver, Maksym, Oscar, Mollie, Rie , Karla, 

Johanne og Gry. 

Gr2: Emilia, Lærke J, Sylvester, Malthe, Amie, Erland, Erik, Amanda, Sif, Alma og Vitus 

Gr 3: Er mandag og tirsdag en udegruppe, der bruger skoven og naturen omkring MammenFri. 

Disse dage skal man have en turtaske med og en turvenlig madpakke. Sejer, Aske, Mads, Markus, 

Kirstine, Josefine, Magnus L, Karl, Magnus, Melvin, Fiona, Niels Peter, Malthe S, Celeste, Alfred, 

Alexander, Majse og Milan.  

Nyt fra vuggestuen 



Formiddagsmad:  Vi afprøver noget nyt i vuggestuen, da vi oplever de store ikke er sultne og ikke er 

interesserede i formiddagsmaden. Det bliver ofte en grat situation, hvor børnene hellere vil i gang 

med dagens aktiviteter.  

Vi oplever endvidere de spiser mere til middag, når de ikke har spist til formiddag og her er det skønt 

at blive fyldt godt op inden sovetid. Vi spiser frokost allerede 10.45 ca., så de to måltider er også 

meget tætte. De små tilbydes fortsat formiddagsmad.  

Velkommen Liam: Vi har sagt velkommen til Liam, som er startet i 

lillegruppen, vi glæder os rigtig meget til at lærer ham og hans familie 

at kende.  

Grupperne: Som før nævnt trives de mellem og store børn i de 

blandende grupper med børnehaven.  

Lillegruppen nyder tiden til, at voksne og lærer, finde ro og udforske på 

eget initiativ i passende rammer og med tilpasset krav og 

forventninger. Her er mulighed for at være lille og ny og bare være, men 

også mulighed for at være stor og klar til at udforske alt hvad den lille 

krop kan. Det fungerer super godt       Vi har i lillegruppen en struktur, 

der matcher de andre grupper, holder samling, læser, spiller og synger 

så de med tiden også er helt klar på næste step og rykker videre       

Høns på legepladsen: Endelig er vores høns flyttet ud og går frit på vuggestuens legeplads til store 

glæde for både store og små (-og høns) det er så fantastisk at se relationen dyr og børn imellem, der 

drages omsorg, fortælles historier og læres lidt om hvordan man bevæger sig rundt både som barn, 

men bestemt også som høne         

 

Nyt fra børnehaven  

Snapsting: Vi er så heldige at vi igen i år drager til Viborg med bus til Snapsting, hvor der er 

forskellige workshops vi skal deltage i.  

Vi skal afsted tirsdag d. 23/6, og da vi alle skal med og være klar til at bestige bussen når den 

kommer, skal alle børnene være her senest kl. 8.15. Vi vil være retur igen ca. kl. 13.30, med nogle 



godt brugte børn med skønne oplevelser i rygsækken 

Rygsækken de har pakket og med hjemmefra, skal indeholde drikkedunk, madpakke der er til at 

håndtere i det fri og tøj til vejret. Bruger jeres barn bleer, skal der også være en ble i tasken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra 

Mammutten  

Kære forældre 

Her kommer 

ugens nyt fra 

Mammutten med både gode oplevelser, vigtige påmindelser og et par genopslag. 

 

Ugens Garderobe er skudt i gang:  I denne uge har vi startet “Ugens Garderobe”, og sikke en 

succes! Børnene har været utroligt seje, engagerede og organiserede. Det har været fantastisk at se 

dem tage ansvar og hjælpe hinanden. Hver fredag samles hele banden til fællesspisning, hvor vi 

kårer Ugens Garderobe. Efterfølgende er der fri leg og hygge. 

Vi glæder os allerede til næste fredag! 

 

Husk at sige hej og farvel: Vi har en lille, men vigtig indsats, hvor vi håber på jeres hjælp. Vi 

oplever ofte, at børnene glemmer at komme og sige hej eller farvel, og derfor bruger vi en del tid på 

at  lede efter dem, rundt på området. 

Vi vil derfor sætte stor pris på, at I hjælper børnene med at huske: 

• At komme og sige hej, når de ankommer. 

• At komme og sige farvel, når de går hjem. 

• Også selvom de ikke skal være i Mammutten den dag. 

Det giver både tryghed og et godt overblik for alle. 

Har I beskeder til os, eller kommer jeres barn ikke i Mammutten, må I meget gerne sende en sms til 

Mammut-telefonen på 24 63 58 50. 

 

Bytte kort dag: Fra nu af holder vi Byttekort-dag den første onsdag i hver måned. 

Børnene må gerne medbringe fx: 

• Pokémonkort 

• Bilkort 

• Fodboldkort 

• Valdekort 

• Andre samlekort 

Vi starter i det små og ser, hvordan det går. Måske udvider vi konceptet senere. 

 

Genopslag: Mobilfri skole og Mammutten: Vi arbejder fortsat på at skabe en mobilfri skole og 

SFO, så børnene får de bedste muligheder for nærvær, fællesskab, leg og gode relationer. 

Som en del af indsatsen er vi ved at etablere et mobilhotel til mobiltelefoner og smartwatches. Vi 



håber meget på jeres opbakning. 

Har I behov for at komme i kontakt med jeres barn i løbet af dagen, er I naturligvis altid velkomne 

til at ringe til Mammutten. 

 

Genopslag om Krea-materialer søges: Vi er stadig på udkig efter materialer til vores kreative 

projekter. 

Vi tager meget gerne imod: 

• Perler 

• Stofrester 

• Knapper 

• Piberensere 

• Ispinde 

• Andre kreative materialer 

Vi modtager også gerne rester af stearinlys, som kan bruges til forskellige kreative aktiviteter. 

På forhånd mange tak for hjælpen! 

 

Genopslag om legeaftaler: Vi vil gerne bede om, at legeaftaler så vidt muligt aftales dagen før eller 

ved afhentning. Det skaber mere ro og overblik i løbet af dagen for både børn og personale. 

 

Tak for endnu en dejlig uge med jeres skønne børn. 

Kærlige hilsner 

Team Mammutten  

 

 

 

 

 

Plan for morgenidræt 
 

 

 

 

 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

21 Hockey og rundt-om-

bordet CS (boldburet) 

Atletik LB  (boldbanen) Dans og koordination  AB 

- Gymnastiksalen 

23 Dans og koordination  CS 

- Gymnastiksalen 

Hockey og rundt-om-

bordet LB 

(boldburet) 

Atletik AB (boldbanen) 

24 Atletik CS (boldbanen) Dans og koordination  LB 

- Gymnastiksalen 

Hockey og rundt-om-

bordet AB (boldburet) 

25 Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle 

 


